Ludovicus de Gorrevodo, Dei et apostolice sedis gra-
lia episcopus Maurianne et princeps, abbas seu com-
mendalarius perpetuus insignis monasterii beate Marie
Ambrogniaci, ad pcrpetuam rei geste memoriam lau-
demquedei omnipotentis, virginis Marie ad beati Johan-
nisbaptisteChristiprecursoris,pacem et tranquillitatem
ac utilitatem hominum et subdictorum nostrorum com-
munitatum et parrochiarum Beate Marie et sancti Chris-
tophori civitatis nostre Maurianne, Jarriaci, sancti
Pancracii Fontiscoperti, Villariiramberti sanctorum
Johannis et Saturnini de Arva Montisrotundi, Albia-
corum veteris et juvenis, Montiiricherii Albane, Vo-
lovii, sancti Andree, Argentine, Villariigondrani, nostre

terre ac juridictionis episcopalis ac quorum intererit
pro cultu justicie. Taetdebito quam gracia pastoralis
officii, ex nostra certa sciencia maturaque consilii deli-
beracione, cum benedilectis fidelibus consitiariis nostris
dominis Henrico de Podio, canonico et vicario, Desi-
derato Morelli, canonico bisontincnbi, officiali nostro,
utriusque juris doctoribus Francisco Gavit canonico
et cantore mauriannensi Anlhonio Rolerii, advocato
nostro fiscali et aliorum consiilurn et canonicorum
nostrorum prœhabita salubria statuta subscripta ad
humilem supplicationem sindicorum et hominum com-
munitatum locorum supra scriptorum edimus et consti-
tuimus, quœ legi et publicari in auditoriis curiarum
nostrarum et in ceteris locis opportunis precipimus et
mandamus. Que quidem per prefatos ofliciarios nostros
et alios quoscumque nobis subditos ohservari incon-
cusse et in nullo contravenire volumus et jubemus, qui-
buscumque excusacionibus, allegacionibus, opposicio-
nibus rejectis et aliis quibusvis non obstantibus.

Ne decimatores dictarum terrarum nostrarum occa-
sione eorum officii subdictos indebite opprimant.

Quoniam retroactis temporibus in exactione decima-

rum terre nostre episcopalis subdicti nostri locorum et
parrochiarum predictarum graves expensas et vexacio-

nes indebitas sustinuernnt et sustinent prout pro parte
ipsorum hominum nobiscum querela cxpositum extitit;
oppressionibus ac gravaminibus illicitis eorumdem sub-
dictorum nostrorum ac eorum indempnilati providere
volentes, statuimus perpetuo salubri edicto qijod nullus

decimator de cetero aliquos ex ipsis subdictis nostris
occasione sui officii decimare indebite et injuste directe
vel indirecte opprima gravet aut alias inquietet. Quin

ymo, recuperare et exigere habeat decimam seu deci-
mas nobis et ecclesie nostre Maurianne debitas ad men-
suram nostri sigilli seu armorum nostrorum impressione
sculptam seu impressam, comblam aut rasam aut in ger-
bis aut fenum et pasqucragia agnorum et aliorum ani-
malium, secundum antiquam consuetudinem locorum
terre nostre episcopalis Maurianne hucusque observa-
tam, sub pena criminis falsi et viginti quinque librarum
forcium pro quolibet et vice quolibet commictenda et
erario seu helemosine nostre episcopalis irremissibi-
liter applicanda.

Inhibetur secretariis nostris ne in actibus judiciali-
bus gravent subdictos nostros scripturis superfluis.

Multorum querimoniis prout experiencia ipsa edocet

per prcfatos nostros subdictos exploratum nobis extitit

se fore gravatos in diversis scripturis superfluis. Volu-

mus hoc ideo districtissimeque jubemus et mandamus
secretariis et clavariis curiarum nostrarum prefatis ut
hominibus et subdictis nostris aut aliis quibuscumque
personis nulle fiant scripture superflue preter sive con-
tra usum solitum antiquum et alias ordinacionem super
scripturis talibus inferius descriptam et declaratam, et
ultra ipsam taxam nichil exigatur; sub pena perdicionis
officii et viginti quinque librarum forcium pro quolibet
et vice quolibet commictenda et erario nostro appli-
canda, et ulterius sub pena dupli ejus quod preter et

contra formam statutorum seu capitnlorum nostrorum
fuerit exactum parti lese irremissibiliter quociens con-
tra factum fuerit applicanda et absque alia dilacione

atque declaracione realiter in promptu persolvenda;
ad cujus solucionem eum qui penam ipsam commiserit

more debitorum fiscalium peremptorie et precise com-
pelli jubemus.

Taxa scriptwavwni judicialium cum resecacione
scriplurarum superfluarum de quo super fit enencio.

Exactionibus et superfluis viam precludere volentes,
hoc edicto statuimus quod substituciones dominorum
vicarii et officialis ad aliorum jusdicentium non inse-
rantur per eosdem secretarios nostros in causis seu
processibus in posterum coram eis ventilandis, nisi
contingeret ab ordinacione sive difliniliva sentencia

quacumque appellari et devolvi ad superiorem. Quo

tune ad justifficationem processus cause principalis
substituciones ipse vicariatus et oflïcialatus ante me-
moriale immédiate precçdens ordinacionem sive sen-
tenciam aut actum de quo contingerit appellari et de-
volvi inserantur brevi compendio; et idem statuimus
et ordinamus de rescripto apostolico, quod pro notario
haberi volumus et decernimus in tribunalibus nostris,
et secundum illud judicari debere, ut pariter non inse-
ratur, nisi ut predietum est de substitucionibus eciam
partibus petentibus expresse et volentibus, et quod pro
insercionc dicte substitucionis non exigatur nisi ad ins-
tar unius memorialis simplicis. Quo vero ad rescriptum
exigatur, ad instar aliarum copiarum; ita tamen quod

insercio ipsius substitucionis et rescripti scmel facta in

una causa amplius non debeat iterari in eadero, in quan-
tum ipsi secretarii ac ab eis deputati pénis superius
edictis pro quolibet et vice quolibet se plecti formident.

Taxa memorialium et registrorum judicialium.

Considerantes sterilitatem et paupertatem terrarum
nostrarum praedictarum inhibemus scribis clavariis
et sccretat'iis nostris sub consimilibus penis pnedic-
tis, ne de cetero exigant seu recuperent a prefatis ho-
minibus et subdictis nostris et aliis quibuscumque
personis pro simplici memoriali nisi duodecim denarios
fortes et pro memoriali duplici tres denarios grossos.

Et ne in posterum dubitari contingat que dicanlur
memorialia duplicia statuimus hoc edicto perpetuo
memorialia subscripta fore duplicia et alia de quibus

exprcssa mencio facta non extitit pro simplicibus, lia-
beri et reptitari ac tcneri volumus,

Primo, memoriale quod continebit constitucionem
procuratorum, seu eorumdem substitucionem, pro ea
parte pro qua constitutio seti substitutio facta repe-
riclur.

Item caucio de rato et si in posterum subsequatur
constitucio cum ratiiîicacione retrogestorum pro sim-
plici memoriali tantum exigatur.

Item concessio seu ordinacio continens interim seu
illius revocacio ac iuhibicio partibus in actis inserta
qualitercumque facta fuerit duplex censeatur.

Item litiscontestacio pro utraque parte juramentum-

que calumpnie et malicie ad postulacionem partis in
aclis tantum pro duplici habeatur.

Item memoriale continens admissionem et commis-

sioncm, nec non renovacionemipsius commissioniscum
juris solemnitate factam ad publicacionem testium pro
parte petente.

Item memoriale pronunciacionis interrogatoriorum
posicionum pro confessis vel negatis.

Item memoriale conclusionis et renunciacionis in

causa et provisionis de curatore in litem recognicionis
instrumenti et ipsius pronunciacionis pro publico ac
vice preclusionis in instrumentum et jura producta.

Item memoriale excommunicetur donec etc. sive

quameumque aliam excommunicacionemcontinens si-
militer memoriale absolucionis excommunicacionis pro
parte pro qua fiet ordinacio. Si vero absolucio excom-
municacionis fieret sine parcium conlempcione, in eo-
dem memoriali tune habcatur pro simplici.

Item memoriale missionis in possessionem pro primo
et secundo decreto pro duplici habeatur.

Item memoriale continens monitorium currat marthe
suo.

Item memoriale taxacjonis expensarum.
Item qualibet ordinacio de qua suplex mencio spe-

cialis facta non extitit pariter pro duplici habeatur,
praeterquam si ordinacio condempnacionem expensa-
rum contineat sit triplex et pro triplici solvatur, si vero
in memoriali simpliciter quam partem contineatur sal-
vis expensis, tune tale memoriale sit simplex.

In diflinilm's vero sentenciis et interloquuloriis sine
dilTînilive sapientibus de quibus superius nulla mencio
facta extitit servetur taxa et stylus antiquus tam res-
pectu scripture quam eciam sigilli nostri.

Item in causis matrimonialibus et aliis in quibus certa
quantitas non exprimitur taxelurdiffinitiva tam respectu
scripture quam sigilli nostri, habito respectu ad quali-
tatem cause et personarum ac quantitatem bonorum;
et in dubio, habeatur recursus ad jndicem qui senteu-
ciam promulgabit, qui differenciam et hujusmodi taxam
summaverit et sine scriptis terminare habeat.

Taxa copiarum judicialium,

Pro singulo autem folio copie solvantur sex quarti
monete currentis, ita tamen quod quelibet pagina dicti
folii continere debeat viginti quinque lineas et singula
linea quatuor dictiones, aut si contingat plures mono-
syllabos scriti, tune saltem penantur quinque, ita tamen
quod linea intra trinam plicam marginis sit ad equali-
tatem completa; et si per eosdem scritus secretarios et
clavarios nostros hujusmodi constitucio nostra non fue-
rit observata, solvantur tantummodo pro quolibet folio
quatuor quarti dicte monete.

Taxa sigilli licterarum ac instrumentorum judicia-
lium,

Pro scriptura provisionum seu mandatorum super
supplicationibus seu requestis tam de justitia quam de
gracia solvantur sex quarti dicte rnonete currentis pro

qualibet, et pro sigillo duo grossi, preterquam in lic-
teris continentibus salviguardiam et pro decretojudicis
solvatur prout est solitum unus grossus.

Item pro unaquacumque judiciali confessione non

excedente quantitatem decem florenorum solvatur pro
scriptura ad instar duplicis memorialis et non ultra

pro sigillo videlicet sex quarti. Si vero excedat dictam
quantitatem, tune pro seriptura solvantur quatuor de-
narii grossi, pro sigillo vero duo denarii grossi.

Taxa cancellaturarum memorialium et actorum non
levatorum.

Statuimus et irrefragabiliter observari volumus quod
decetero secretarii curiarum nostrarum acta in cisdem
curiis agitata videlicet causarum novarum levare a re-
gistris cnriarum earumdem non debeant neque possint
ante terminum trium septimanarum nisi partibus seu
altera earumdem instantibus ut leventur. Quo tune si a
partibus ipsa acta caiicellari postulatum fuerit cancel-
lare ipsi scribe tencantur. Pro qua cancellatura solvan-
tur pro simplici memoriali tres fortes et pro duplici sex
fortes. Et idem servetur quo ad copias jurium dictis
tribus septimanis productorum in ipsis memorialibus,
et partibus contendentibusrecurratur ad judicem coram
quo causam agitari contigcrit qui sedare et terminare
habeat sine cxpensis. Si quis autem pro hujusmodi
cancellatura ultra taxam nostram presentem quicquam

recuperare et exigere presumpserit, acceptum ultra ip-
sam taxam nostram presentem restituât et quadruplum
in penam fisco nostro persolvat.

Quod non procedatur ad capturam seu processum
inquisicionis contra aliquem nisi ut infra.

Inculpati et accusati de criminibus vel offensis, si

criminosi vel innocentes reperiantur, sicut decet pu-
niantur vel absolvantur. Et ut in hujusmodi intitula-
cione processibus et delictis rite procedatur, hoc per-
petuo et irrefragabili edicto statuimus qund procurator
noster fiscalis generalis correarius et judex terre nostre
Maurianne in quantum nostra interest et pro parte no-
bis contingente, nec non castellani terrarum nostrarum
predictarum scribe seu commissarii per quoslibet judi-
ces nostros deputati contra quascumque perspnas ad

inquirendum publice seu processum inquisicionis for-
mandum de et super quibuscumque criminibus vel of-
fensis non procedant nec ad aliquorum detencionem

seu capturam procedere valeant, nisi queremonia, ac-
cusacione vel denunciacione legilimis aut farna publica
inter bonos et graves referente et super ea secreta in-
formacione precedente et alias nisi in casibus a jure
permissis insequendo franchesias et libertates dictis
hominibus et subdictis alias per predecessores nostros
concessas.Et hoc sub pena viginti quinque librarum
forcium pro quolibet et vice quolibet contrafaciente
cemmictenda et erario uostro persolvenda; declarantes
itaque irritum et inane ac nullius valoris seu momenti
quidquid in contrarium fuerit attemptatum.

De absoluciombus excommunicacionuma tergo cita-
tionis fiendarum et excepcionibus frustratoriis repel-
lendis.

Ut subdictis nostris laboribus et expensis superfluis
parcatur hoc edicto eciam statuimus quod super seu a
tergo citacionum sive brevelorum signatorum continen-

tium absolucionem alicujus persone ab excommunica-
cione vigore contumacie in non comparando quod
deffectus ponatur a tergo ipsius citationis et non in
registris curiarum et ponatur absolvatur in forma etc.
sive aliquo costu partis nisi partibus contendentibus
fieret causa aut jam ipsa causa mota fuerit et in regis-
tris registrata, quo tune registrentur et solventur prout
est superius statutum et taxatum, super memorialibus
fiendis. Et studeant judiecs nostri, prout ita districtis-
sime fieri precipimus et mandamus ad abreviandum
ipsas causas et lites quantum fieri poterit amputent di-
lacionum diffugia ac alias frustratorias exceptioncs re-
jiciant, et de hiis que cognoverint secundum veritatem
etjusticiam breviter pronunciare non ditferant.

De absolucionibus excommunicatorum pro denariis
episcopalibus.

Perpetuo statuimus edicto quod quoad absolucionem
in posterum fiendam excommunicationum pro denariis
nostris videlicet sigilli ac scripturarum curiarum nos-
trarum vicariatus ac oflicialatus pro sigillo nichil peni-
tus solvatur pro registratura et absolucione predictarum.
Quo vero ad absolucioncs registralarum debite excom-
municatorum ad causam actorum dictarum curiarum

non solvantur nisi duo quarti pro qualibet nbsolucione

quamdiu ipsi scribe stabunt in dicto officio. Et si con-
tingat scnbas et clavarios officium relinquisse et de
scripturis nobis seu successoribus nostris computum
reddidisse, tune ad lalium instanciam alias debite ex-
communicati videlicet saltim bina citacione précédente

registrentur et solventur prout in privatis observari
solitum est. Quicumque vero hujus edicti nostri trans-
gressor compertus fuerit decem libras forcium pro
pena fiseo nostro omni pena cessante persolvendi reum
se cognoscat.

De salario mistralium et receptorum.

Ad obviandum iiialiciis et indebitis exaccionibus mis-
tralium terrarurn nostrarum predictarum statuimus
quod ipsi mislrales nec non alii exactores denarioram
et reddituuiii nostrarum pro recepta seu exactione ni-
eliil penitus a dictis subdictis nostris exigant ultra ea
que continentur in libris et extentis receptarum nos-
trarum, nec pro quictancia denariorum nostrorum ali-
quid ab eisdem hominibus nostris exigere possint, nisi
quictancia a debitoribus per expressum fieri postuletur.
Quo tune pro eadeoi quictancia solvatur tantummodo

unus quartus monete currentis. Pro executionibus vero
licterarum nostrarum seu ollicialiiiin nostrorum non exi-
gant ipsi mistrales et oiliciarii preter et contra formam
constitucionum suarum et recognicionum antiquarum.
Et si eosdem offleiarios nostros ad aliquem locum con-
tmgat proficisci pro prediis limitandis seu dividendis
vel alias exigere non possint pro qualibet exequutione
ultra stimmam quatuor denariorum grossorum cum di-
midio et si labor et impensa esset ardua ita quod inter
mistralcs et ofliciarios oriretur differencia, recurratur
ad vicarium seu ad alium judicem nostrum competentem
qui summarie et sine scriptis sedare et terminare hu-
jusmodi differenciam habeat. Si quis autem hanc nos-

tramconstilucionem ausu suo temerario infringere pre-
sumpserit, duplum parti lese sine mora restituat, et pro

pena viginti quinque librarum forcium pro quolibet
fisco nostro persolvat.

Non recipiantur a rectoribus parocchialiumregistra
nisi precesserit monitio saltim peremploria.

Hujus edicti tenore prohibemus quod nulla registra
ad instanciam receptoris nostrigeneralis sive sigilliferi
scribe actorum judicialium aut cujusvïs alius persone
ecclesiastice sive secularis emananda ab inde recipian-
tur sive publicenlur, nisi ipsa regislra precesserit mo-
nitio saltim perhcmptoria continens saltim sex dies et
de ea légitime constet. Inhibentes proptcrca universis
et singulis curatis seu vicariis locorum prcdictorum ne
ab inde talia registra nisi predicta monicione precedente
recipiant et publicent; sub penis excommunicacionis et
viginti quinque librarum forcium pro quolibet contra-
facienti commictenda et helemosine nostre irremissibi-
liter ut supra applicanda.

Quod non exigantur lictere contumaciales lapso

anno.

Subdictos nostros prcfatos ab incommodis et grava-
minibus illicitis sublevare vol en les, statuimus quod si
notarii et alii clerici nostre dyocesis in exactione taxe
licterarum contumacialium aut aliarum quarumcumque
citatoriarum a judicibus nostris emanatarum infra unum
annum a data ipsarum licterarum seu contumacie nu-

merandum negligentes seu morosi extiterunt eo ipso

anno lapso nihil petere seu exigere possint, sed eisdem
exacloribus obslet prescriplio annalis ipso facto. Etsi
forsitan post lapsum dicti anni aliquem in judicio vel

extra contra sanctionem pro exactione talium licterarum
fuisse molestatum reperiatur, condempnentur in expen-
sis partis ac in quinque librarum forcium fabrice audi-
torii causarumnostri vicariatus et officialalus Maurianne
realiter pro quolibet et vice quolibet contrafacienteper-
solvendarum reum se cognoscat.

De sepultura casu fortuito moriencium.

Ad aures nostras cum querela pervenit dyocesanos

nostros per infortunium ab humanis deccdentes pro
sepultura eorumdem per olïîciarios nostros fuisse com-
positos. Nos enim qui tota mente justieiam et equitatem
colimus talem indebitam exactionem seu composicio-

nem extirpare prorsus volenies statuimus hujusmodi
irrefragabili et salubri edicto perpetuo quod si in futu-

rum contingat aliquam personam nostre dyocesis Mau-
.rianne morte repentina siveprecipitata,puta inaquarum
submersione, nivium lavenchiis, sive impetu moncium,
sive rupium dirrupcione aut aliis casibus fortuitis mori
quod premissis casibus per suos curatos sive vicarios
parochiales in quorum parochiis mori continget sepe-
liantur libere et sine costu aliquo et sine alia licentia
ab ofn'ciariis nostris impetranda dummodo ipsis cura-
tis sen vicariis constet summarie dictos sic morientes
debitum christianitatis in Paschatc fecisse et censura
excommunicationis non reperiantur innodati, aut alium

impedimentum sepulturam impediens quam prefate
mortis repelitine legitimum non subsistat.

De fer iis messium et vindemiarum concedendis.

Quamvis lites abreviari deceat, non autem prorogari,
quia tamen ob necessitates hominum, gracia potissime
messium colligendarum et vindemiarum fiendarum usus
longevus in tribunalibus nostris huc usque observatis
ferias introduxit, nos antiquum usum insequentes sup-
plicacionibus dictorum hominum inclinati hoc edicto
perpetuo staluendo decernirnus predictas ferias mes-
sium et vindemiarum per quoscumque judices et juri-
dictionem exercentes in omnibus et singulis terris et
locis nostris nobis et ecclesie nostre subdictis, eciam
judicem et correarium curie communis civitatis in

quantum nostra interesse potest, ferias ipsas messium
et vindemiarum fosse et esse concedendas partibus li-
tigantibus et feriis ipsis uti volentibus ac eas expresse
sibi concedi postulantibus, quoeumque tempore eas
sibi indulgeri pecierint, a festo tamen nativitatis beati
Johannis Baptiste usque ad quindenam beati Michaelis.
proxime sequentem inclusive, ita et tailler quod pro
feriis messium debeant indulgeri quatuor septimane
inclusa assignacione pendente et pro feriis vindemia-

rum très septimane eciam inclus assignacione et
quod indultis ut premictitur feriis in una causa ulterio-

res ferie indulgeri in eadem causa non debeant. Quibus
quidem feriis sic concessis et durantibus cesset omnino
strepitus judiciarius in causis ipsis nisi de expresso
parcium consensu et non aliter judex duxerit proce-

dendum. Volentes insuper et statuendo declarantes nul-
las causas debere inchoari a dicto festo nativitatis beati
Johannis usque ad quindenam prefatam, nisi in causis
spiritualibus, matrimonialibus, patrimonialibus, fisca-
libus, viatorum, peregrinorum, et in quibus posset im-
minere periculum vel suspicio fuge et alias evidens
nécessitas id exposuerit. Inhibentes preterea universis
et singulis curatis, vicariis, parrochialiumque ecclesia-

rum rectoribus ac aliis clericis locorum predictorum
quibuscumque, sub pena viginti quinque librarum for-
cium pro quolibet et vice quolibet commictenda et he-
lemosine nostre cpiscopali irremissibiliter applicanda,

ne de cetero aliquas licteras ultra et preter formam
suprascripte nostre conslitucionis exequutionis deman-
dent, nisi aliunde licteras emanari contingeret, pro re
judicata autjudicialiter confessata, decernentes irritum
et inane quidquid contra premissa contingerit actemp-
tari.

Item volumu« et statuimus pro nobis et successoribus
nostris in futurum perpetuo quod si forsan per predieta
statuta suprascripta noviter per nosut supra edicta et
gesta in aliquo foret et reperiatur nunc vel in futurum
derogalum in prejudieium vel enervacionem in toto vel
in parte statutorum, franchesiarum, libertatum, immu-
nitatum, usus vel consuetudinis, tam perpredecessores
nostros quam per Dominum Amedeum dudum comitem
Sabaudie et alium quemcumque jam alias datarum,
concessarum et confirmatarum personis et hominibus
terrarum et communitatum supra in dictis stalulis nos-
tris noviter edictis in prohemio nominatarum et mencio-
natarum, seu alterius ipsarum communitatum et ipsis

communitatibusquod illud tale tollatur penitus et om-
nino quod exnunc prout ex tunc tollimus et abolemus.
Declarantes insuper quod per predicta nostra supra-
dicta statuta etgesta noviter edicta non intcndimus nec
volumus ullo modo, in toto nec in parte, derogare, pre-
judieare, infringere nec enervare supradictis statutis,
franchesiis, libertatibus, immunitatibus, usibus et con-
sU'etudinibus jamdudum ut supra concessis. De quibus
omnibus et singulis suprascriptis ad opus et utihtatem
dictorum hominum et pcrsonarum supradictarum com-
munitatum et parrochiarum et successorum suorum
precepimus per dilectos secretarios nostros Petrum
Collogniez, Petrum de Castro Martini ac alios notarios
subscriptos fieri unum et plura publicum et publica
instrumenta ad opus et utilitatem dictorum hominum
et personarum communitatum predictarum ac omnium
et singularum quorum iiiterest intererit et interesse
poterit, et tôt quot fuerint necessaria, petita et requi-
sita, que sigillo nostro sigillata vel non sigillata faciant
plenam probacionem premissorum. lu quorum omnium
et singulorum premissorum robur et testimonium hoc

presens instrumentum et has nostras presentes licteras
ad perpetuam rei geste memoriam duximus nostro si-
gillo majori impendenti appensionc muniri. Datum et
actum in nostro episcopali palacio Maurianne, sub anno
a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexto, in-
dicione nona, die vero secunda mensis marcii, presenti-
bus ibidem revd° domino Karolo de Cornone, apostolico
prothonotario, canonico Maurianne, revd° domino Hec-
tore de Grolea aposlolico prothonotario, spectabili
domino Catherino Vallerie de Arva, jurium doctore,

nobilibus Johanne Vallerie de Arva Ludovico de AI-

biqco, Percevallo Planeti, magistro hospieii, Sebastiano
de Petraviva de Quecio, Petro Rochie, Micheletto Mar-
tini, locumtenente judicis Camere, et commendabilibus
vins Stephano Croseti, Georgio Secalci, sindicis civitatis
Maurianne, et egregio Petrode Comba, notario de Ca-

mera, testibus ad premissa vocatis et rogatis.
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NOTICE HISTORIQUE

SUK

LE PRIEURÉ DE BELLEVAUX EN CHABLAIS

ET SUBSUR

LA COMMUNE DE CE NOM

Au XIIe siècle, le Chablais était possédé presque
en totalité par de puissants seigneurs qui s'étaient
rendus indépendants lors de la ehute du deuxième

royaume de Bourgogne. Les seigneurs de Fauci-

gny, d'Alinge, de Blonay, de Rovorée, de Cervenc,
de Langin, de Ballaison, de Lullin, etc., ne rele-
vaient en réalité que de Dieu et de leur épée ce
qui ne les empêchait pas de se montrer généreux